
Provincia di Lecce
Servizio Segreteria

Prat.o. 1q ~q':( Nardò_ 3 G! U 2014
IL SINDACO

Premesso che le tematiche inerenti le politiche sulla sicurezza, sono molteplici e complesse;

Che le stesse possono essere definite come politiche che, andando ben oltre i fenomeni
criminali, si interessano a tutta una serie di problematiche concernenti la vivibilità della Città
e classificabili come cause di "disordine fisico" e cause di "disordine sociale".

Che, inoltre, l'insicurezza urbana è il risultato non solo di elementi oggettivi legati
all'andamento dei fenomeni di criminalità e devianza, ma anche di elementi percettivi uniti ad
altre fonti di inquietudine collegati, non vi è dubbio, all'aumento della insicurezza economica
e sociale ed anche alle condizioni di malessere personale che influenzano negativamente il
vissuto generale di insicurezza, riverberando si in primo luogo nella sicurezza urbana.

Ravvisata, pertanto, la necessità che il Sindaco si avvalga della collaborazione di un
Consigliere Comunale che, con funzioni di supporto e consulenza, consenta all'Ente di
trovare una soluzione ad una questione complessa quale la sicurezza urbana procedendo ad
attivare tutte le attività istruttorie o preparatorie dei provvedimenti di competenza della Giunta
Comunale o del Consiglio Comunale, riferendo comunque al Sindaco, al quale in ogni caso
competono le determinazioni definitive;

Ritenuto di individuare al riguardo il Consigliere Comunale - Dott. Salvatore Antonazzo -, in
quanto, negli ambiti precisati, risulta avere particolare competenza;

Visto l'articolo 34, comma 8, lettera h, dello Statuto Comunale;

DISPONE

Il Consigliere Comunale - Dott. Salvatore Antonazzo - è incaricato, dalla data del presente
provvedimento ad espletare funzioni istruttorie per conto del Sindaco in merito a tutte le
problematiche concernenti le politiche della sicurezza come in premessa specificate,
svolgendo funzioni di supporto e consulenza;

Copia del presente provvedimento verrà, a cura della segreteria generale, notificata al
Consigliere Comunale ed ai dirigenti dell'Area Funzionale 3o - 40 - 50 - Staff Sindaco e
dell' Area Istituzionale Staff Segretario Generale.

IL SINDACO
(Avv. Marcello Risi)

f\t.A 0.....)JJ- '" •


